
1/16

Nové Rusko: stále více jídel a kulturních akcí
1rodina.ru/article/novaya-rossiya-vsyo-bolshe-prodovolstviya-i-kulturnykh-sobytiy

Sněžana PROKOFIEVOVÁ

02/07/2024

Zprávy DPR

Zprávy LPR

Záporožské zprávy

Chersonské zprávy

 Typ

Zvětšit písmo
A

A

https://1rodina.ru/article/novaya-rossiya-vsyo-bolshe-prodovolstviya-i-kulturnykh-sobytiy?utm_source=finobzor.ru
https://1rodina.ru/users/snezhana-prokofeva


2/16

A

DLR plánuje začít zpracovávat skládky strusky z metalurgické výroby v Sartanu, informuje kanál
Telegram All about DPR .

Na Ukrajině se tam vozila struska ze závodu pojmenovaného po něm. Iljiče a částečně z Azovstalu.
Hovořil o tom místopředseda vlády DLR Vladislav Vasiliev. 

„V podstatě se jedná o zdrojovou základnu pro zahájení výroby stavebních materiálů. V důsledku
zpracování těchto odpadů se vytěží železo, které v nich zůstane. A další produkty se třídí, drtí, prosévají
a lze je použít na výrobu cementu, přísad do betonu, stavbu silnic a tak dále ,“ řekl Vasiliev.

Vicepremiér poznamenal, že to má velký potenciál pro rozvoj výroby a pro snižování ekologické zátěže
přírody.

„Takto vypadá oběhové hospodářství, které zde na Donbasu určitě vytvoříme ,“ zdůraznil.

https://t.me/vsednrru/36738


3/16

* * *

Dvoupatrová obytná budova ve čtvrti Mariupol na levém břehu byla obnovena, informuje kanál New
Mariupol Telegram .

Budova byla postavena v roce 1960. Během bojů byl dům vážně poškozen. Stěny a příčky prvního a
druhého patra na hlavním průčelí se zřítily přímým zásahem granátu a hrozilo nebezpečí další destrukce.

Při technickém zkoumání odborníci identifikovali snížení únosnosti zbývajících konstrukcí objektu. Stav
střechy, inženýrských sítí a schodiště byl vyhodnocen jako havarijní.

Stavitelé společnosti JSC Development Corporation z Kurské oblasti zničenou stavbu okamžitě rozebrali
a přijali opatření k eliminaci hrozby náhlého kolapsu staveb.

Specialisté vypracovali projekt komplexní obnovy objektu. Při opravách a restaurátorských pracích
stavbaři vyměnili okenní a dveřní bloky a postavili nové balkony se zábradlím. Proběhly také dokončovací
práce na společných prostorách, oprava slepého prostoru a suterénu.

Práce byly prováděny pod koordinací Ministerstva výstavby Ruska a jménem PPK „Jediný zákazník ve
stavebnictví“.

* * *

DLR zvyšuje výrobu majonézy a těstovin, informuje kanál NBR Donetsk Telegram . 

https://t.me/nmrpl/18955
https://t.me/NBR_DONETSK/64495


4/16

Údajně bylo v DPR za leden až říjen 2023 vyrobeno více než 4000 tun majonézy. Na výrobě těchto
produktů se podílejí čtyři podniky.

Za stejné období bylo vyrobeno více než 1600 tun těstovin a moučných výrobků. Při jejich výrobě byly
použity vlastní suroviny, což nám umožňuje získat vysoce kvalitní a cenově dostupné produkty.

* * *

Více než 6 tun mléka denně se vyprodukuje na farmě ve vesnici Valeryanovka nedaleko Volnovakha,
informuje kanál Vesti Donetsk Telegram .

Přes těžké ničení během bojů byla výroba nejen obnovena, ale i její objem byl několikrát navýšen.

Video soubor

https://t.me/VESTIDONETSK/2436


5/16

 * * *

Na Leninově třídě v Mariupolu obyvatelé Petrohradu přestavují novou budovu - budovu pomocných
služeb, píše Mariupol náš telegramový kanál .

Budova podpůrných služeb je zcela nová budova. Bude vybaveno prádelnou, dezinfekčním oddělením,
centrální mlékárnou, cytologickou a klinickou diagnostickou laboratoří, technickými prostory, oddělením
dezinfekce odpadů a prostory pro domácnost.

V přízemí bude parkoviště pro sanitky a ve druhém patře call centrum, které nyní dočasně sídlí v klinice.

0:00

https://t.me/mariupol_nash/67382


6/16

***

Do LPR dorazil známý ruský divadelní a filmový herec Igor Petrenko. Píše o tom kanál Donbass Decides
Telegram .

Při komunikaci se studenty se podělil o tajemství herectví a dal několik pokynů luganským studentům
Matušovského akademie.

„Nemusíte se bát zažít drama, díky tomu budete hlubší, všestrannější a pak můžete dělat cokoliv! Vložte
všechny své pocity a emoce do svého prasátka. Jako tvůrčí jednotky prostě musíte zažít život ve všech
těchto projevech ,“ zdůraznil.

* * *

Moskevští stavitelé zahájili obnovu luhanské školy č. 51 ve čtvrti Južnyj, informuje kanál Luganmedia
Telegram .

V létě 2014 byla škola ostřelována ukrajinským dělostřelectvem a utrpěla škody, které na mnoho let
zabránily škole obnovit výuku.

„Tato škola má vzdělávat asi 650 lidí. Předpokládáme, že 1. září bude krásná velkoplošná vernisáž a
uvidíme zde smějící se děti, které budou mít ze zrekonstruované budovy radost ,“ uvedla úřadující šéfka
Luganské správy Yana Pashchenko, která restaurátorské práce navštívila. . 

https://t.me/donbassr/57439
https://t.me/luganmedia/54564


7/16

Celková plocha areálu je téměř tři tisíce metrů čtverečních, objem prací je značný. V současnosti zde
pracuje 50 lidí, ale do měsíce se počet pracovníků na místě ztrojnásobí.

Zástupce vedoucího výrobního komplexu Mosvodokanal LLC v Lugansku Andrey Luzinov uvedl, že
stavební práce začaly demontáží, budovu čeká zpevnění konstrukce, vybavení učeben, stravovací
jednotky, rekonstrukce tělocvičny, úprava okolí. a samozřejmě výměna komunikací.



8/16

* * *

Mladá oděvní návrhářka z Lugansku se zúčastní soutěže značek „Know Ours“ v kategorii „Creative“, píše
kanál Telegram vlády Luganské lidové republiky .

https://t.me/government_lnr/27536


9/16

Igor Mazur založil vlastní značku v roce 2019. Během této doby třikrát reprezentoval republiku na
výstavách a výstavách v Moskvě a na ruském trhu prokázal vysokou úroveň.

* * *

Zemědělci z okresu Priazovskij v Záporožské oblasti zvýšili výsev ozimých obilnin na 50 tisíc hektarů pro
sklizeň v roce 2024, píše kanál Telegram Záporožská zpravodajská agentura .

* * *

V rámci patronátní asistence provedla Adygea zásadní revizi inženýrských systémů stravovací jednotky
Genicheské mateřské školy č. 17 „Teremok“, informuje telegramový kanál Patronátní pomoc |
Chersonská oblast .

Dodavatel Stroyinvest LLC provedl velké opravy napájecích a ventilačních systémů.

Plánované smluvní období bylo do 1. března 2024, nyní jsou však práce dokončeny.

* * *

Do Chersonské oblasti dorazilo 5 multimediálních výstavních stánků, informuje kanál Tavriya Telegram.
Zprávy z Chersonské oblasti .

„Díky multimediálnímu stánku se můžete ponořit do světa umění, protože představuje asi 300 exponátů z
předních muzeí v zemi ,“ uvedlo ministerstvo kultury Chersonské oblasti.

Stánky byly přeneseny do kina Genichesk "Rusko", centra kultury a volného času Novotroitsk a do
kulturních center okresu Skadovsky, Chaplynsky, Kalanchaksky.

https://t.me/zonewsru/4745
https://t.me/shefskayapomoshHO/2743
https://t.me/tavria_kherson/19877


10/16



11/16

Na titulní fotografii: Dokončuje se rekonstrukce kostela Nejsvětější Trojice v Mariupolu

KRÁTCE O HLAVNÍCH VĚCÍCH
Zprávy DPR
Zprávy LPR
Záporožské zprávy
Chersonské zprávy
Pokud si všimnete chyby v textu, zvýrazněte ji a stisknutím Ctrl+Enter odešlete informace do editoru

Přečtěte si také

Nové Rusko: vlaky a silnice, kůň Převalského a robotičtí knihovníci

 02/08/2024

Zprávy DPR

Zprávy LPR

Záporožské zprávy

Chersonské zprávy

Nové Rusko: regiony-kuchaři pomáhají pečovat o lidi

 6.02.2024

Zprávy DPR

Zprávy LPR

Záporožské zprávy

Chersonské zprávy

Nové Rusko: vybavení pro doly Kuzbass, čištění řek a vybavení muzeí

 5.02.2024

Zprávy DPR

Zprávy LPR

Záporožské zprávy

Chersonské zprávy

https://1rodina.ru/razdely-statey/korotko-o-glavnom
https://1rodina.ru/tegi/dnr
https://1rodina.ru/taxonomy/term/1836
https://1rodina.ru/taxonomy/term/1726
https://1rodina.ru/taxonomy/term/1727
https://1rodina.ru/article/novaya-rossiya-poezda-i-dorogi-loshad-przhevalskogo-i-roboty-bibliotekari
https://1rodina.ru/article/novaya-rossiya-regiony-shefy-pomogayut-zabotitsya-o-lyudyakh
https://1rodina.ru/article/novaya-rossiya-oborudovanie-dlya-shakht-kuzbassa-raschistka-rek-i-osnaschenie-muzeev


12/16

Do Nového Ruska cestují lékaři, stavitelé, hudební nástroje a arabští koně

 02/04/2024

Zprávy DPR

Zprávy LPR

Záporožské zprávy

Chersonské zprávy

Nové Rusko: „Tanec paměti“ v Genichesku a trojčata v Doněcku

 3.02.2024

Zprávy DPR

Zprávy LPR

Záporožské zprávy

Chersonské zprávy

Nové Rusko: Nepřízračný Mariupol, rozšíření SEZ a turistická karta ze Smolenska do
Južno-Sachalinsku

 02.02.2024

Zprávy DPR

Zprávy LPR

Záporožské zprávy

Chersonské zprávy

V Novorossii se točí filmy, zahajují se výrobní zařízení, otevírají se muzea

 1.02.2024

Zprávy DPR

Zprávy LPR

Záporožské zprávy

Chersonské zprávy

https://1rodina.ru/article/v-novuyu-rossiyu-edut-mediki-stroiteli-muzykalnye-instrumenty-i-arabskie-skakuny
https://1rodina.ru/article/novaya-rossiya-tanec-pamyati-v-genicheske-i-troynyashki-v-donecke
https://1rodina.ru/article/novaya-rossiya-ne-prizrachnyy-mariupol-rasshirenie-sez-i-gastrolnaya-karta-ot-smolenska-do
https://1rodina.ru/article/v-novorossii-snimayut-kino-zapuskayut-proizvodstva-otkryvayut-muzei


13/16

Nové Rusko: Automobilový závod Novosibirsk otevře speciální jednotky v Donbasu

 31.01.2024

Zprávy DPR

Zprávy LPR

Záporožské zprávy

Chersonské zprávy

Nové Rusko: v DPR bylo restaurováno více než 6 000 objektů, 52 bylo postaveno od
nuly

 29.01.2024

Zprávy DPR

Zprávy LPR

Záporožské zprávy

Chersonské zprávy

Všechna videa

Video

Lenin v roce 1918: krize císařské armády, Brestlitevská smlouva – byly nějaké
možnosti?

 30.01.2024

Nejčtenější

Během týdne Měsíc Rok Během celé té doby

Stránkování

Další strana 

Jižní fronta: plán velení ozbrojených sil Ukrajiny „Kryna mlýnek na maso“
zůstává záhadou

https://1rodina.ru/article/novaya-rossiya-novosibirskiy-avtotraktornyy-zavod-otkroet-specpodrazdeleniya-na-donbasse
https://1rodina.ru/article/novaya-rossiya-v-dnr-vosstanovleny-bolee-6000-obektov-52-postroeny-s-nulya
https://1rodina.ru/video
https://1rodina.ru/video/lenin-v-1918-godu-krizis-imperatorskoy-armii-brestskiy-mir-byli-li-varianty
https://1rodina.ru/article/novaya-rossiya-vsyo-bolshe-prodovolstviya-i-kulturnykh-sobytiy?page=1
https://1rodina.ru/article/yuzhnyy-front-zamysel-komandovaniya-vsu-krynskoy-myasorubki-ostayotsya-zagadkoy


14/16

 5.02.2024

Jižní fronta

Novinky SVO

Jižní fronta: „Kryn Meat Grinder“ a problémy ukrajinských ozbrojených sil v
Záporoží

 02/07/2024

Jižní fronta

Novinky SVO

Jak Rumunsko bojuje proti Ukrajincům proti Rusku

 02/04/2024

NATO na Ukrajině

kolektivní západ

Zprávy z Rumunska

Východní fronta: Ruské ozbrojené síly přerušily dálnici N-20 a přiblížily se k
doněcké filtrační stanici

 5.02.2024

Přední fronta Donbasu

Novinky SVO

Východní fronta: Ruské ozbrojené síly se probíjejí do centra Avdějevky

 02/07/2024

Přední fronta Donbasu

Novinky SVO

Sloup od Vasilije Kachura

Stížnosti ozbrojených sil Ukrajiny jako nedílná součást protiofenzívy

https://1rodina.ru/article/yuzhnyy-front-zamysel-komandovaniya-vsu-krynskoy-myasorubki-ostayotsya-zagadkoy
https://1rodina.ru/article/yuzhnyy-front-krynskaya-myasorubka-i-problemy-vsu-na-zaporozhe
https://1rodina.ru/article/kak-rumyniya-voyuet-ukraincami-protiv-rossii
https://1rodina.ru/article/vostochnyy-front-vs-rossii-pererezali-trassu-n-20-i-podoshli-k-doneckoy-filtrovalnoy
https://1rodina.ru/article/vostochnyy-front-vs-rossii-s-boyami-probivayutsya-v-centr-avdeevki
https://1rodina.ru/razdely-statey/kolonka-vasiliya-kachura-0
https://1rodina.ru/article/zhaloby-vsu-kak-sostavnaya-chast-kontrnastupleniya


15/16

 15.06.2023
Od počátku SVO se i přes řadu významných úspěchů staly na denním pořádku hromadné video stížnosti
a výzvy ukrajinských vojáků, stěžujících si buď na nedostatek zbraní, nebo na pitomé velení, nebo na
zlodějské velitele. .

ZAČÁTEK

Proč The Guardian upozornil na ukrajinské obyvatele odsouzené na základě
politických obvinění?

 02/07/2024
Navzdory tomu, že autor The Guardian na některých místech prostě neříká celou pravdu, jinde přenáší
naprosté lži ukrajinských obvinění, už samotný fakt, že se takový článek objevil na stránkách britského
tisku, mohl být považován za zázrak.

Hlas Donbasu

Úder na Doněck 21. ledna: reakce neadekvátní Ukrajiny a jejích adekvátních
obyvatel

 22.01.2024
Co mě opravdu překvapilo, byla reakce adekvátních lidí na Ukrajině. Ukázalo se, že stále existují a ve
svých videích vyjádřili slova soucitu příbuzným zabitých v Tekstilshchiku.

Krátce o tom hlavním

Litva ohrožuje „železnou oponu“ na hranici s Běloruskem

 02/09/2024
Přání Vilniusu snížit „železnou oponu“ na hranicích s Běloruskem není v zájmu běžných občanů této
země a litevské úřady toho nebudou moci udělat úplně, aniž by jim to zjevně ublížilo.

Poznámky od obyvatele Kyjeva

Kličko a další „vary“ na těle Kyjeva

 29. 12. 2023
„Lanová dráha“ a přejmenování v Kyjevě, připomeňme, se odehrává na pozadí skutečnosti, že město je
na pokraji katastrofy.

https://1rodina.ru/article/zhaloby-vsu-kak-sostavnaya-chast-kontrnastupleniya
https://1rodina.ru/razdely-statey/kolonka-redaktora
https://1rodina.ru/article/dlya-chego-guardian-obratila-vnimanie-na-osuzhdyonnykh-po-politicheskim-statyam-zhiteley
https://1rodina.ru/razdely-statey/golos-donbassa
https://1rodina.ru/article/udar-po-donecku-21-yanvarya-reakciya-neadekvatnoy-ukrainy-i-eyo-adekvatnykh-zhiteley
https://1rodina.ru/razdely-statey/korotko-o-glavnom%20
https://1rodina.ru/article/litva-zamakhnulas-na-zheleznyy-zanaves-na-granice-s-belorussiey
https://1rodina.ru/taxonomy/term/1624
https://1rodina.ru/article/klichko-i-drugie-furunkulyory-na-tele-kieva


16/16

Archiv publikací

Kalendář

února 2024

Po

VT

SR

Čtvrtek

PT

SB

slunce

29třicet3112345678910jedenáct121314151617181920212223242526272829123

https://1rodina.ru/archive

